
ZARZĄDZENIE NR 3445/2017 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 12.12.2017 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa 

autopoprawki do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 – druk nr 2560 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz.1875) zarządza się, co następuje: 

 

  

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa 

autopoprawkę do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2018 – druk nr 2560, w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik 

do zarządzenia Nr 

Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 

 

 

AUTOPOPRAWKA  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2018 – druk nr 2560 
 

 

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady  

Miasta  Krakowa  z  dnia  24  kwietnia  1996 roku  w  sprawie  Statutu  Miasta  Krakowa  (tekst  jednolity 

 Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2014r. poz. 6525) postanawia się, co następuje: 

 

 

W pkt. VI na str. 53  zdanie wprowadzające otrzymuje nowe brzmienie: „Celem 

głównym Programu jest ograniczenie negatywnych konsekwencji społecznych, w tym 

szczególnie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego, wynikających z używania 

alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz zjawiska picia alkoholu, używania 

narkotyków i podejmowania innych zachowań ryzykownych przez dzieci i młodzież.  

  

W pkt. VI na str. 60 w celu 7, w kolumnie 3 – Zadanie szczegółowe Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2018, litera A otrzymuje nowe brzmienie: „Ograniczanie dostępności do 

alkoholu powinno odbywać się przy uwzględnieniu wielkości miasta, jego układu 

przestrzennego, a także konieczności włączenia Rad Dzielnic w proces tworzenia prawa 

miejscowego. Ponadto, wprowadzane ograniczenia powinny uwzględniać liczbę osób 

czasowo przebywających w Krakowie (turyści, studenci). Działania powyższe uwzględniać 

będą zapisy wynikające z nowelizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Aktualizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 jest konsekwencją 

projektowanej zmiany ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

która ma wejść w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. Przedmiotowa nowelizacja ma na celu 

zwiększenie ograniczeń w dostępie do alkoholu, w szczególności poprzez możliwość 

ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży, czy też możliwość ustalenia maksymalnej liczby 

zezwoleń odrębnie dla poszczególnych jednostek pomocniczych Miasta. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

  


